平成24年５月９日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東 京都港区 芝二丁目 ５番６号

 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 白 石   清

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 取締役 管理本部長  保 住 博 史

  電話 03-5765-7744

業績予想の修正並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。また、平成24年３月期の連結決算及び個別決算において、下記のとおり特別損失を計上する
こととしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
 平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 5,185 110 145 100 724.39

今回修正予想（Ｂ） 5,291 219 242 159 1,160.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 106 109 97 59 －

増 減 率（ ％ ） 2.0 99.0 66.8 60.0 －

（参考）前期実績
（平成23年３月期）

5,309 △13 24 △639 △4,609.78

２．修正の理由

平成24年３月期の連結業績について、売上高は従前予想値とほぼ同等の水準となりますが、ライブ等の
比較的採算が良好な案件が増加したこと、グループ会社を含めて不採算案件の受注抑制や原価・経費削減
活動の効果が出たこと等により、営業利益、経常利益及び当期純利益が前回予想値を上回る見通しとなっ
たものです。

３．特別損失の発生及び主な内容
 （１）連結

当社グループとして、特別損失として有形固定資産、ソフトウェア等の除却損26百万円のほか、投資有
価証券の売却損14百万円、ソフトウェア等の減損損失10百万円、事業撤退損失13百万円等を合わせ、66百
万円の特別損失を計上することといたしました。

（２）個別
当社として有形固定資産、ソフトウェア等の除却損26百万円のほか、ソフトウェア等の減損損失9百万

円、子会社株式評価損として278百万円、事業撤退損失13百万円等を合わせ、328百万円の特別損失を計上
することといたしました。
なお、子会社株式評価損については、連結上相殺消去されるため連結決算に与える影響はございません。

（注）１．当社は平成24年５月14日に通期決算発表を予定しており、詳細につきましては決算発表にてご報告

いたします。
   ２．上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因により記載の予想数値とは異なる可能性があります。
以 上